
 
 
 
 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ГБПОУ «ПОВОЛЖСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОЛЛЕДЖ» 
 

П Р И К А З 
 

  17.10.2022  г.                                                     Самара                                                     N 550-03 
 
 
О создании рабочей группы  
 

На основании приказа №П-252 от 26.07.2022 ФГБОУ ДПО «ИРПО» о присвоении статуса 
федеральной пилотной площадки ФГБОУ ДПО «ИРПО» по внедрению методик преподавания 8 
общеобразовательных дисциплин с учетом профессиональной направленности программ СПО, 
реализуемых на базе основного общего образования в ГБПОУ «Поволжский государственный 
колледж», п р и к а з ы в а ю: 
 

1. Создать рабочую группу из числа сотрудников, участвующих в организации 
деятельности федеральной пилотной площадки ФГБПОУ ДПО ИРПО:  

№ 
п/п ФИО Должность Образовательная программа 

1.  Борисова Елена 
Анатольевна 

преподаватель русского 
языка 

15.01.32 Оператор станков с 
программным управлением 

2.  Гисматуллина Лилия 
Наилевна 

Зам.директора по УР и 
НИД 

 

3.  Синева Ольга 
Владимировна  

методист 09.02.06 Сетевое и системное 
администрирование 

4.  Дерявская Светлана 
Николаевна 

методист 38.02.01 Экономика и бухучет 

5.  Кузьминова Анна 
Леонидовна 

методист 15.01.32 Оператор станков с 
программным управлением 

6.  Клянина Екатерина 
Викторовна 

методист  

7.  Никонова Оксана 
Николаевна 

Преподаватель 
русского языка и 
литературы 

15.01.32 Оператор станков с 
программным управлением 

8.  Борисова Галина 
Михайловна 

Преподаватель истории 15.01.32 Оператор станков с 
программным управлением 

9.  Лавренков Сергей 
Викторович 

Преподаватель ОБЖ 15.01.32 Оператор станков с 
программным управлением 

10.  Москалева Наталья 
Владиславовна 

преподаватель 
математики 

15.01.32 Оператор станков с 
программным управлением 

11.  Лосев Алексей Львович преподаватель 
иностранного языка 

15.01.32 Оператор станков с 
программным управлением 

12.  Спирчагов Святослав 
Юрьевич 

преподаватель 
иностранного языка 

15.01.32 Оператор станков с 
программным управлением 

13.  Надежкина Наталья преподаватель 15.01.32 Оператор станков с 



№ 
п/п ФИО Должность Образовательная программа 

1.  Борисова Елена 
Анатольевна 

преподаватель русского 
языка 

15.01.32 Оператор станков с 
программным управлением 

Александровна иностранного языка программным управлением 
14.  Казакова Мария 

Всеволодовна 
Преподаватель 
физической культуры 

15.01.32 Оператор станков с 
программным управлением 

15.  Лейканд Виктория 
Борисовна 

преподаватель 
астрономии 

15.01.32 Оператор станков с 
программным управлением 

16.  Немальцева Мария 
Николавена 

Преподаватель 
русского языка и 
литературы 

38.02.01 Экономика и бухучет 

17.  Кротова Наталья 
Владимировна. 

Преподаватель истории 38.02.01 Экономика и бухучет 

18.  Фисенко Жанна 
Вячеславовна 

Преподаватель ОБЖ 38.02.01 Экономика и бухучет 

19.  Афонина Надежда 
Евгеньевна 

Преподаватель 
математики, 
председатель ПЦМК  

38.02.01 Экономика и бухучет 

20.  Дрючкова Елена 
Викторовна 

преподаватель 
иностранного языка 

38.02.01 Экономика и бухучет 

21.  Филатова Алина 
Сергеевна 

преподаватель 
иностранного языка 

38.02.01 Экономика и бухучет 

22.  Иванова Ирина 
Александровна 

Преподаватель 
физической культуры 

38.02.01 Экономика и бухучет 

23.  Анциферова Милана 
Борисовна 

Преподаватель 
астрономии 

38.02.01 Экономика и бухучет 

24.  Мордовина Ирина 
Васильевна 

Преподаватель, 
председатель ПЦМК 
русского языка и 
литературы 

09.02.06 Сетевое и системное 
администрирование 

25.  Ибрагимова Анися 
Айсеевна 

Преподаватель 
истории, председатель 
ПЦМК  

09.02.06 Сетевое и системное 
администрирование 

26.  Цыганкова 
Оксана.Львовна 

Преподаватель ОБЖ, 
председатель ПЦМК  

09.02.06 Сетевое и системное 
администрирование 

27.  Памурзина Маргарита 
Александровна 

преподаватель 
математики 

09.02.06 Сетевое и системное 
администрирование 

28.  Карловская Оксана 
Сергеевна 

Преподаватель 
иностранного языка 

09.02.06 Сетевое и системное 
администрирование 

29.  Ермакова Евгения 
Александровна 

Преподаватель 
иностранного языка 

09.02.06 Сетевое и системное 
администрирование 

30.  Лыткина Валентина 
Михайловна 

Преподаватель 
физической культуры 

09.02.06 Сетевое и системное 
администрирование 

31.  Соловушкин Александр 
Владимирович 

Преподаватель 
астрономии 

09.02.06 Сетевое и системное 
администрирование 

 

2. Утвердить План работы федеральной пилотной площадки ФГБОУ ДПО ИРПО на базе 

ГБПОУ «ПГК». 



3. Заместителю директора по УР и НИД  Гисматуллиной Л.Н. организовать деятельность 

федеральной пилотной площадки «Внедрение федерального пакета методических разработок для 

обновления практики подготовки по общеобразовательным дисциплинам с учетом 

профессиональной направленности программ среднего профессионального образования, 

реализуемых на базе основного общего образования» в период 2022-2024 гг. 

4. Методической службе организовать обучение, педагогических работников по внедрению 

методики преподавания общеобразовательных дисциплин с учетом профессиональной 

направленности до 30.10.2022. Ответственная: Синева О.В. 

5. Председателям профильной предметной цикловой комиссии подготовить заключение 

методического совета ФПП о возможности и целесообразности преподавания ОД с учетом 

профессиональной направленности ОП по профессии/специальности. Ответственные: 

Каргопольцева Е.А., Третьякова Е.В., Лапицкая М.А. 

6. Руководителю центра информатизации образовательных программ Осоргину А.Е. 

обеспечить информационную поддержку федеральной пилотной площадки на сайте колледжа и в 

социальных сетях. 

7. Контроль за выполнением приказа возложить  на заместителя директора по УРиНИД  

Гисматуллину Л.Н. 

 

Директор                                                                                                                 О.А. Смагина            
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
ИСПОЛНИТЕЛЬ:  
Заведующая канцелярией А.С. Куценко   

 
СОГЛАСОВАНО: 
Заместитель директора по учебной работе и  
научно-исследовательской деятельности Л.Н. Гисматуллина   
 
ОЗНАКОМЛЕНЫ:  
Заместитель директора по учебной работе и  
научно-исследовательской деятельности Л.Н. Гисматуллина   
 
Методист   О.В. Синева       
 
Председатель ЦМК преподавателей  
сервисно-экономических дисциплин и  
дисциплин управления Е.А. Каргопольцева  
   
Председатель ЦМК преподавателей машиностроения    
и металлообработки М.А. Лапицкая 
 
Председатель ЦМК преподавателей  
информационных технологий Е.В. Третьякова  
 
Руководитель центра информатизации  
образовательных программ А.Е. Осоргин  


		2022-12-14T16:56:34+0400
	Смагина Ольга Александровна




